СОВЕТ КУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2019 года                                                                                             № 14
ст-ца Кущевская
Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций),
которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций)   администрацией  Кущёвского сельского поселения Кущёвского района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов Кущёвского сельского поселения Кущёвского района Совет Кущевского сельского поселения Кущевского района  РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (функций), которые являются необходимыми и обязательными для предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций) администрацией Кущёвского сельского поселения Кущёвского района согласно приложению.
2. Решения Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района от 30 октября 2018 года № 294 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Кущёвского сельского поселения Кущёвского района» считать утратившим силу.
3. Администрации Кущёвского сельского поселения Кущёвского района (Фирсов) обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Кущёвского сельского поселения Кущевского района в сети интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и взаимодействию с общественными организациями (Скрипников).
5. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
	Глава Кущевского сельского поселения Кущевского района
                                              Е.М. Фирсов
	Заместитель председателя Совета Кущевского  сельского поселения Кущевского  района
                                Е.В. Мирошниченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
                                                                           решением Совета

Кущёвского сельского поселения

Кущёвского района

от 30.10. 2019 г. №  14
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (функций), которые являются необходимыми и обязательными для предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций)  администрацией Кущёвского сельского поселения

Кущёвского района
	№ п/п
	наименование муниципальной услуги

	1.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	2.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов

	3.
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

	4.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	5.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	6.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	7.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории

	8.
	Предоставление мест родственного захоронения, подзахоронению на месте родственного захоронения на муниципальных кладбищах Кущевского сельского поселения Кущевского района

	9.
	Размещение предвижных цирков, передвижных зоопарков и передвижных луна-парков, а также сезонных атракционов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Кущевского сельского поселения Кущевского района, без предоставления земельных участков и установления сервитутов

	10.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	11.
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов администрации Кущёвского сельского поселения Кущёвского района

	12.
	Предоставление копий правовых актов муниципального образования

	13.
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования

	14.
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования

	15.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	16.
	Предоставление мест под воинские и почетные захоронения на муниципальных кладбищах

	17.
	Взаимодействие органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля на территории Кущёвского сельского поселения Кущевского района

	18.
	Осуществление муниципального лесного контроля в Кущевском сельском поселении Кущевского района

	19.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов Кущёвского сельского поселения

	20.
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Кущевского сельского поселения Кущевского района

	21.
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных отношений

	22.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек и их базам данных

	23.
	Организация библиотечно-информационного обслуживания населения

	24.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	25.
	Осуществление муниципального контроля за соблюдением Правил по благоустройству территории Кущевского сельского поселения Кущевского района

	26.
	Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространеных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Кущевского сельского поселения Кущевского района